
Fakulta rybářstvf 
a ochrany vod 

Jihočeská univerzita 
v Ceských Budějovicích 

in české BudčJOVIC(' 
Czec h Republlc 

Zápis ze 17. zasedání Vědecké rady FROV JU 

konaného dne 13. 12. 2018 ve velké zasedací místnosti, Zátiší 728/11, Vodňany 

Přítomni: dle prezenční listiny (viz příloha 1) 

1. Zahá jení 

Přítomné přivítal děkan FROV JU prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. 

2. Schválení programu, usnášeníschopnost 

Ing. Antonín Kouba, Ph.D., konstatoval, že z 22 členů VR jsou přítomni všichni členové, VR je 
usnášeníschopná. Byl předložen návrh programu jednání, který byl následně jednomyslně 
schválen (viz příloha 2). 

3. Informace děkana 
Prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. seznámil Vědeckou radu FROV JU se změnami a děním na 
fakultě a se závěry jednání Mezinárodní rady fakulty a centra CENAKVA a Kontrolní rady 
centra CENAKVA. 

Po diskuzi, do které se zapojil prof. Polívka, doc. Drozd, prof. Linhart, prof. Kozák, prof. Ráb a 
prof. Štys všichni členové VR vzali na vědomí informace děkana FROV JU o změnách a dění na 
fakultě a jednomyslně odsouhlasili doporučení Kontrolní rady centra CENAKVA a rovněž 
doporučují orgánům fakulty a univerzity uzpůsobit interní systém dělení financí 
Dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace na JU v ČB a FROV JU tak, aby se 
v souladu se strategickým plánem JU a FROV JU zachovalo financování jednotlivých 
výzkumných programů CENAKVA a velká výzkumná infrastruktura se tak mohla důstojně 
etablovat a rozvíjet na výzkumné mapě ČR a Evropy. 

4. Schválení habilitační komise v rámci habilitačního řízení u Ing. Hany Kocour Kroupové, 
Ph.D. 

Dne 6. ll. 2018 bylo zahájeno habilitační řízení Ing. Hany Kocour Kroupové, Ph.D. předáním 
návrhu uchazečkou děkanovi fakulty. Děkan připravil návrh ustavení habilitační komise pro 
toto řízení ve složení: 

Předseda: prof. Ing. Lukáš Kalous, Ph.D. 
prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. 
doc. RNDr. Milan Gelnar, CSc. 
prof. MVDr. Zdeňka Svobodová, DrSc. 
prof. Ing. Tomáš Randák, Ph.D. 

Tento návrh komise pro habilitační řízení Ing. Hany Kocour Kroupové, Ph.D. byl předložen VR. 
Po diskuzi, které se zúčastnili prof. Štys, prof. Kozák, doc. Kocour, prof. Polívka, doc. Grabic, 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov jcu.cz 

1 



Fakulta rybářství 
a ochrany vod 

dne' Protec.ticn 
f Waters 

jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 

Íl"' C.ec;ke I::!UdCJOVICC 

Clech RepLblic 

doc. Policar a doc. Gelnar, bylo složení habilitační komise 20 členy VR odsouhlaseno, 2 
členové VR se zdrželi hlasování. 

5. Projednání Plánu realizace strategického záměru na rok 2019 

Členové VR byli děkanem FROV JU prof. Ing. Pavlem Kozákem, Ph.D. seznámeni s Plánem 

realizace strategického záměru FROV JU na rok 2019. 

Vědecká rada projednala v diskuzi, do které se zapojili doc. Drozd a prof. Ráb, předložený 

plán a VR jej tímto bere na vědomí. 

6. Schválení nového školitele Ph.D. studentů 

V průběhu tohoto bodu programu jednali členové VR o schválení nového školitele 
doktorských studentů oboru "Rybářství" na FROV JU. Konkrétně se jednalo o MSc. Hamida 

Niksirata Hashjina, Ph.D. 

Ing. Antonín Kouba, Ph.D. seznámil všechny členy VR se životopisem, publikačním seznamem 
a praxí uchazeče. Doc. Ing. Tomáš Policar, Ph.D. přednesl stanovisko Oborové rady FROV JU, 
které bylo souhlasné a prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. jakožto dřívější školitel doplnil informace. 

Po prostudování materiálů a představení kandidáta následovalo hlasování vědecké rady, kde 
všichni členové jednomyslně schválili novým školitelem Ph.D. studentů MSc. Hamida 
Niksirata Hashjina, Ph.D. 

7. Různé 

8. Usnesení a závěr 

Na závěr jednání se Vědecká rada FROV JU usnesla, že: 

a) bere na vědomí informace děkana o stavu FROV JU, ve kterých byla seznámena se závěry 

zasedání Mezinárodní rady fakulty a centra CENAKVA a Kontrolní rady centra CENAKVA. 

Souhlasí s doporučením Kontrolní rady centra CENAKVA a rovněž doporučuje orgánům fakulty 

a univerzity uzpůsobit interní systém dělení financí Dlouhodobého koncepčního rozvoje 

výzkumné organizace na JU v ČB a FROV JU tak, aby se v souladu se strategickým plánem JU 

a FROV JU zachovalo financování jednotlivých výzkumných programů CENAKVA a velká 

výzkumná infrastruktura se tak mohla důstojně etablovat a rozvíjet na výzkumné mapě ČR a 

Evropy. 

b) schvaluje složení habilitační komise v rámci habilitačního řízení Ing. Hany Kocour 

Kroupové, Ph.D. v projednaném složení: 

Předseda: prof. Ing. Lukáš Kalous, Ph.D. 
prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. 
doc. RNDr. Milan Gelnar, CSc. 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 

2 
www.frov. 1cu.cz 



Fakulta rybářství 
a ochrany vod 
~ I 

md P.o \'C on 
t- W HC: 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 

11 (t><;kE' l::ludejOVIC( 

Czech Re.:>ublic 

n1a 

prof. MVDr. Zdeňka Svobodová, DrSc. 
prof. Ing. Tomáš Randák, Ph.D. 

c) bere na vědomí informace o Plánu realizace strategického záměru na rok 2019. 

d) schvaluje nového školitele doktorských studentů oboru "Rybářství" MSc. Hamida 

Niksirata Hashjina, Ph.D. 

Návrh usnesení byl přítomnými členy VR jednomyslně schválen. 

Příští zasedání VR FROV JU se uskuteční 24. 5. 2019. 

Ve Vodňanech dne 13. 12. 2018 

L c I 
/bf!lt7~(k 

Zapsala: Milada Vazačová Kontroloval: lng: 5 uba, Ph.D. 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov Jcu.cz 

3 





Prezenční listina Vědecké rady FROV JU 13.12.2018 
Účastník svým podpisem uděluje souhlas Jihočeské univerzitě, Fakultě rybářství a ochrany vod, Branišovská 1645/31a, 370 

OS české Budějovice, IČO 60076658 (dále jen autor) s pořizováním a používáním fotografií a audio/video záznamů, na 
kterých je zachycen. Účastník souhlasí s tím, aby fotografie a audio/video záznamy byly zveřejněny či poskytnuty pro 

p ropagační účely autora a v souvislosti s projektem FROV JU. Zveřejnění fotografií a audio/video záznamů se týká webových 

stránek autora, profilu autora na sociálních sítích a jiných materiálů určených k propagaci autora. Autor je oprávněn 
poskytnout licenční práva k užití fotografií a audio/video materiálů třetím osobám, a to pro účely reklamní (komerční) i 

redakční (uveřejňování v periodickém tisku). 

poř. 

1. prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., FROV JU Vodňany / )v,'>-r!_L--

2. Ing. Antonín Kouba, Ph.D., FROV JU Vodňany ~~ 
3. doc. Ing. Tomáš Policar, Ph.D., FROV JU Vodňany ;U~/·· 

4. doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D., FROV JU Vodňany ~ 
5. prof. Ing. Otomar Linhart, DrSc., FROV JU Vodňany /~~ / 

6. prof. Ing. Martin Flajšhans, Dr. rer. agr., FROV JU Vodňany i / 

.... prof. Ing. Tomáš Randák, Ph.D., FROV JU Vodňany jl"/~ 
! . 

8 . Ing. Jan Mráz, Ph.D., FROV JU Čseské Budějovice 
L_ 

/ -
___. .. ~ 

9. doc. Ing. Martin Kocour, Ph.D., FROV JU Vodňany ~~\~ 
/~' 1\J'\ )ť 10. prof. RNDr. Dalibor Štys, CSc., FROV JU Nové Hrady 

11. Ing. Petr Císař, Ph.D., FROV JU Nové Hrady ~ 0~r-"-
12. doc. Mgr. Roman Grabic, Ph.D., FROV JU Vodňany JJL.~ 
13. prof. RNDr. Tomáš Polívka, Ph.D., PřF JU České Budějovice VY-~ 
14. doc. RNDr. Josef Matěna, CSc., BC AV ČR, v.v.i., České Budějovice /Út-oc~v-~ 
15. prof. Ing. Petr Ráb, DrSc., ÚŽFG AV ČR, v.v.i., Liběchov j [1, ~I 
16. prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D., PřF MU Brno 

l ~( 
17. doc. RNDr. Milan Gelnar, CSc., PřF MU Brno 

\JU\ 
~~ 

. 

i8. prof. Ing. Lukáš Kalous, Ph.D., FAPPZ, ČZU v Praze 7 
~ 

) 

19. doc. Mgr. Ondřej Slavík, Ph.D., FAPPZ, Česká zemědělská univerzita v Praze 0 - ú~ 
20. prof. Ing. Radka Kodešová, CSc., FAPPZ, Česká zemědělská univerzita v Praze ~~' 

/ ---· 21. Ing. Dr. Pavel Jurajda, Ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i. Brno .., 

22. doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D., PřF OU, Ostrava 
.? 4fi:~/ .4"~~ :.<P 



Hosté: 

1. 

2. 

3. 

4. 

s. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 


